
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro 
cep.: 78.780-000 

tel/fax.: (065) 481 1165 - 481 2501 
 

DECRETO N.º 058/2003 
 

 

Súmula: Homologa resultado do Concurso Público, e dá outras 
providências. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 
Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 Art. 1º -  Fica homologado o resultado do Concurso Público,  referente ao Edital 

n. 001/2003, para os cargos abaixo mencionados:  

 

Agente Administrativo 

Agente de Serviços Públicos 

Analista Administrativo 

Assistente Social 

Auxiliar de Enfermagem 

Bioquímico 

Enfermeiro 

Engenheiro Civil 

Fiscal de Tributos 

Fisioterapeuta 

Médico – Clínico Geral 

Merendeira 

Monitor de Creche 

Monitor de Turismo 

Motorista (Caminhão) 

Motorista (Ambulância) 

Odontólogo 

Operador de Máquinas (Motoniveladora) 

Operador de Máquinas (Pá  Carregadeira) 

Professor- Ensino fundamental I a IV – série multiseriadas – nível II 

Professor- Ensino fundamental I a IV série multiseriadas – nível II 

Professor – Ensino Fundamental Pré a IV – nível II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

Av. Carlos Hugueney, 552 - centro 
cep.: 78.780-000 

tel/fax.: (065) 481 1165 - 481 2501 
 

 

 

Professor – Ciências – nível IV 

Professor – História – nível IV 

Psicólogo 

Técnico de Enfermagem 

Técnico Radiografia –Raio X 

 

 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.    

  
 

 

 

 Alto Araguaia, 02 de outubro de 2003. 

 

 

 

 

 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO  
  PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  


